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Høringssvar fra Det Infektionsmedicinske Specialeråd, Region Midtjylland 
 
 

 
Infektionsmedicin er ikke specifikt nævnt i den udsendte spareplan; men der vil være afledte 
konsekvenser af denne for infektionsmedicin i regionen. Vi har fra specialerådet følgende 
kommentarer: 
 
1) Nedlæggelsen af et meget stort antal medicinske sengepladser er bekymrende og vil gå ud over 
diagnostik, behandling og pleje af infektionsmedicinske patienter. Disse udgør en betydelig del af 
de patienter, der p.t. indlægges på regionens hospitaler og de vil i langt hovedparten af tilfældene 
ikke kunne behandles i ambulant regi. 
 
 2) I henhold til specialeudmeldingen er Regionshospital Viborg tildelt regionsfunktioner for dele af 
infektionsmedicinen, og der forelægger samarbejdsaftaler mellem Q og Regionshospitalerne 
Viborg, Vest og Silkeborg, som sikrer en vis decentralisering af infektionsmedicinen i Region Midt. 
Da speciallægeansættelsen i Viborg er knyttet til den mikrobiologiske afdeling vil en nedlæggelse 
af samme medføre usikkerhed om Infektionsmedicinens status på Regionshospitalet i Viborg. Ved 
fravær af fast ansat speciallæge vil det efter specialerådets mening ikke være muligt at opretholde 
regionsfunktion her. 
 
3) Ifølge spareplanen skal Center of Excellence Silkeborg have funktion af akut center for 
medicinske tilstande. Dette er tænkt varetaget som ambulant funktion, desuden nedlægges de  
intensive sengepladser. Set fra et infektionsmedicinsk synspunkt giver det ikke meget mening, da 
hovedparten af infektionsmedicinske patienter vil være indlæggelseskrævende og der vil være 
behov for intensiv assistence til patienter med sepsis og svære pneumonier. 
 
4)  Det er desuden specialerådets holdning, at nedlæggelse af al mikrobiologisk service i den 
vestlige del af regionen vil medføre kvalitetsforringelse i behandlingen af infektionssygdomme ved 
de berørte hospitaler på grund af manglende lokal sparring mellem de to specialer og længere 
svartider på prøver.  
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